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Legenda: AP-Aprovado; REP-Reprovado; N.A-Não Aplicável; N.R-Não Realizado; Obs.-Observação

Lote / SN
840123 - Branco

470623 - Preto

Dimensão de material têxtil ou metálico antes do teste:

Dimensão de material têxtil ou metálico após o teste:

NA

NA

METODOLOGIA 

E/OU NORMAS                   

UTILIZADAS:

ESPECIFICAÇÃO 

DO FABRICANTE:

DESCRIÇÃO CERTIFICADO VALIDADE
EQUIPAMENTOS 

UTILIZADOS:
CÓDIGO

FINALIDADE DO TESTE

FATOR:

COTA DO FATOR:

Resistencia Estática   EN 354:02 e EN 795 B

Capacidade de carga 22 Kn

N/A

N/A

Desenvolvimento

Produção

FABRICANTE: TASK  ACCES V BRANCO TC-009 E PRETO TC-011PRODUTO:

OBJETIVO: Verificar a conformidade do produto conforme Normativa

AV. ROGÉRIO CASSOLA, 896 - VOTORANTIM-SP

TEL.: 55 (15) 3034-8000   WWW.TASKBR.COM

RELATÓRIO DE ENSAIO N° 042/23
DATA: 21/08/23

DN-003 Dinamometro 5 ton 027/22

DESCRIÇÃO DOS ENSAIOS

RESULTADOITEM REQUISITO

1

2

Suportar a carca estática de 22 kN Aprovado

RESULTADO:
3542 Kgf

2528 kgf

Qualidade

nov/23

3

FOR 37 Rev01

OBSERVAÇÃO

PARTICIPANTES: João Silva 

Pag. 1 de 2

FORM-02.0028.2019_R.02

http://www.taskbr.com/


www.taskbr.com Pag. 2 de 2

N/A

Liberado por

FOTOS

IMAGEM 1: Material antes do teste IMAGEM 2: Identificação

IMAGEM 3: Material antes do teste IMAGEM 4 : Identificação

o

VÍDEO DO TESTE

FOR 37 Rev01

RELATÓRIO DE ENSAIO N° 042/23
AV. ROGÉRIO CASSOLA, 896 - VOTORANTIM-SP

TEL.: 55 (15) 3034-8000   WWW.TASKBR.COM

DATA: 21/08/23

IMAGEM 3: Resultado ACCES V BRANCO IMAGEM 4: Resultado ACCES V PRETO
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Verificar a conformidade do produto e sua força de tensão 

Teste estático / EN 1891:1998 / NBR 15986:2011

40,5 KN Livre / 15 KN Fator com Nó

N/A

N/A

DN-003

TR-005

Dinamometro 5 ton

Trena

027/22

DM-0021-004/22

nov/23

nov/23

DESCRIÇÃO DOS ENSAIOS

AV. ROGÉRIO CASSOLA, 896 - VOTORANTIM-SP

TEL.: 55 (15) 3034-8000   WWW.TASKBR.COM

RELATÓRIO DE ENSAIO N° 003/23
DATA: 03/02/2023

FABRICANTE: TendomCorda Static ACC 11mm TR-0028/29/30PRODUTO:

OBJETIVO:

METODOLOGIA 

E/OU NORMAS                   

UTILIZADAS:

ESPECIFICAÇÃO 

DO FABRICANTE:

DESCRIÇÃO CERTIFICADO VALIDADE
EQUIPAMENTOS 

UTILIZADOS:
CÓDIGO

MAT. PRODUÇÃO OU 

DESENVOLVIMENTO?
N/A

FATOR:

COTA DO FATOR:

RESULTADOITEM REQUISITO

1

2

Força estática 1570 Kgf

Estiramento de até 5%

1908 Kgf

NA

RESULTADO: APROVADO

Legenda: AP-Aprovado; REP-Reprovado; N.A-Não Aplicável; N.R-Não Realizado; Obs.-Observação

OBSERVAÇÃO Teste realizado com nó oito duplo

CARGA APLICADA OU 

FORÇA RESULTANTE:
1570 kgf

Dimensão de material têxtil ou metálico antes do teste:

Dimensão total da amostra antes do teste:

Dimensão total da amostra após o teste:

Dimensão de material têxtil ou metálico após o teste:

NA

NA

PARTICIPANTES: João Silva (TASK), Danieli (TASK)
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Estiramento

VÍDEO DO TESTE

RELATÓRIO DE ENSAIO N° 003/23
AV. ROGÉRIO CASSOLA, 896 - VOTORANTIM-SP

TEL.: 55 (15) 3034-8000   WWW.TASKBR.COM

DATA: 03/02/23
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N/A

João Silva

Analista de Qualidade

FOTOS

ANTES DO TESTE AMOSTRA ANTES DO TESTE

AMOSTRA APÓS O TESTE RESULTADO
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